
29063 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 61 del 3-5-2018                                                                                                                                                                                                                       

  

 

 

 

 

 

 

 

PARTE SECONDA 

Atti regionali 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE  24 aprile 2018, n. 255 
Ente Autonomo Fiere di Foggia – Designazione Presidente del Collegio dei Revisori. 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE: 

VISTA la Legge Regionale n. 2 del 09.03.2009 “Promozione e sviluppo del sistema fieristico regionale”; 

VISTO il Regolamento Regionale n. 25 del 03.12.2013 “Promozione e sviluppo del sistema fieristico regionale-
Art.12 della L.R. n.2 del 09.03.2009”; 

VISTO lo Statuto vigente dell’Ente Autonomo Fiera di Foggia, approvato con DGR n. 202 del 26/02/2014 e 
pubblicato sul BURP n. 35 del 12/03/2014; 

CONSIDERATO che l’art. 10 del nuovo Statuto della Fiera di Foggia stabilisce che “Il Presidente del Collegio dei 
Revisori è designato dal Presidente della Giunta Regionale”; 

VISTO il DPGR n°612 del 10.09.2014 con cui è stato designato il Presidente del Collegio dei Revisori dell’Ente 
Autonomo Fiera di Foggia, nella persona di ANSELMI Vincenzo; 

VISTA la DGR n. 2416 del 22/12/2015 con la quale la Giunta Regionale ha disposto di commissariare l’E.A. 
Fiere di Foggia ai sensi dell’articolo 16 dello Statuto dell’Ente stesso, nonché in applicazione del comma 2 
dell’art. 11 della L.R. n. 2/2009 e del comma 6 dell’art. 11 del R.R. n.25/2013; 

VISTO il DPGR n° 502 del 06/09/2017 con il quale è stato prorogato l’incarico di Commissario Straordinario 
dell’Ente Autonomo Fiera di Foggia per la durata di 90 giorni all’ing. Potito Belgioso; 

VISTA la nota prot. 1437 del 23.11.2017 con la quale il Commissario Straordinario dell’E.A. Fiere di Foggia 
invita il Presidente della Giunta Regionale ad effettuare la designazione di che trattasi secondo le modalità ed 
i termini previsti dalla norma statutaria; 

RITENUTO necessario procedere alla designazione del Presidente del Collegio dei Revisori dell’E.A. Fiere di 
Foggia; 

DECRETA 

- di designare quale Presidente del Collegio dei Revisori dell’Ente Autonomo Fiere di Foggia dott. Antonio DE 
LUCA, nato a Lucera (FG) il 10/02/1972 

- il suddetto designato, entro trenta giorni dalla notifica del presente provvedimento, dovrà presentare, pena 
la decadenza dall’incarico, idonea documentazione da cui risulti la non sussistenza di cause di incompatibilità 
ed ineleggibilità ai sensi della L.R. n. 24/78 smi, della L. n. 55/90 e del D.Lvo n. 39/2013. 

Il presente provvedimento è stato espletato nel rispetto della vigente normativa regionale, nazionale e 
comunitaria ed è conforme alle risultanze istruttorie. 

Per tutto quanto non specificato si applicano le leggi statali e regionali vigenti. 

Dal provvedimento non derivano oneri finanziari presenti e futuri a carico del bilancio della Regione Puglia. 

Il presente decreto è dichiarato esecutivo, sarà inserito nella raccolta ufficiale dei decreti del Presidente della 
Regione Puglia e sarà pubblicato sul BURP. 

Data a Bari, addì 24 APR. 2018 

EMILIANO 




